D000025-2026-MIDIS/PNPAIS-UPS-VCR, el Ejecutivo de la Unidad de Plataformas de Servicios 
remite su informe y su anexo a la Unidad de Planeamiento y Presupuesto para continuar con el 
trámite de aprobación del Documento Equivalente Tramo N°1 del IOARR “Adquisición de 
motocicleta; en doscientos veintiséis (226) Tambos a Nivel Nacional”, con CUI N° 2680377; 

Que, asimismo el Informe N° D000077-2026-MIDIS/PNPAIS-UPP de la Unidad de 
Planeamiento y Presupuesto informa que el Documento Equivalente del Tramo 01 de la IOARR: 
“Adquisición de motocicletas en doscientos veintiséis (226) Tambos a Nivel Nacional” con CUI 
2680377, se encuentra en el marco de los lineamientos de la Directiva General Nº 001-2019 
EF/63.01, Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de 
Inversiones y se gestionará la modificación presupuestal que habilite recursos por la suma de S/ 
785 173.50 (setecientos ochenta y cinco mil ciento setenta y tres con 50/100 Soles), para su 
ejecución en el presente año fiscal 2026; 

Que, mediante Informe N° D000068-2026-MIDIS/PNPAIS-UAJ, la Unidad de Asesoría 
Jurídica considera viable la aprobación del Documento Equivalente del Tramo 01 de la IOARR: 
“Adquisición de motocicletas en doscientos veintiséis (226) Tambos a Nivel Nacional” con CUI N° 
2680377, en los términos sustentados por la Unidad Ejecutora de Inversiones; acto de 
administración que debe formalizarse mediante Resolución Dirección Ejecutiva en atención a la 
facultad delegada por Resolución Ministerial N° 217-2017-MIDIS y la función contemplada en el

[...]

Acción para la Inclusión Social - PAIS”; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Documento Equivalente del Tramo N° 01 de la IOARR “Adquisición 
de motocicletas en doscientos veintiséis (226) Tambos a nivel nacional”, con CUI N° 2680377, por 
la suma de S/ 785 173.50 (setecientos ochenta y cinco mil ciento setenta y tres con 50/100 Soles). 

Artículo 2°.- Disponer que la Unidad de Plataformas de Servicios en coordinación con la 
Unidad de Planeamiento y Presupuesto y la Unidad de Administración realicen las acciones 
complementarias para la correcta aplicación y ejecución del Tramo N° 01 de la IOARR “Adquisición

[...]

El detalle del nombre de la inversión aprobado en la fase de formulación y evaluación y regis-
trado en el Formato N°7-C, es el siguiente:  

Nombre de la Inversión Adquisición de motocicleta; en doscientos veintiséis a Nivel Nacional 

Código Único de Inversión (CUI) 2680377 

Costo de la Inversión aprobada S/. 3,727,670.72 (Tres millones setecientos veintisiete mil seiscientos 
setenta con 72/100 soles). 

II. ANTECEDENTES 

2.1. Mediante Decreto Supremo N° 012-2016-MIDIS, se aprueba la transferencia del Pro-

grama Nacional Tambos del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento al Mi-

nisterio de Desarrollo e Inclusión Social.

[...]

La Libertad UT La Libertad - Lambayeque 5 

Loreto UT Loreto 2 

Pasco UT Pasco – Lima 7 

Piura UT Piura 3 

Puno UT Puno  33 

Tacna UT Tacna 1 

Total 228 228 

4.6. Metas físicas de la Inversión  

La inversión propuesta consiste en la adquisición por reposición de un total de 

Doscientos veintiocho (228) motocicletas.  

Tabla N°6. Metas físicas de la IOARR aprobada  

Tipo de ítem Activo Unidad de Medida Cantidad  

Vehículos  Motocicleta Und 228 

Total 228 

4.7. Cronograma  

El cronograma de ejecución de la inversión se ha estructurado en tres periodos anuales: 

primer año, segundo año y tercer año. 

4.8. Presupuesto de la Inversión  

El costo total de la inversión asciende a Tres millones setecientos siete mil seiscientos 

sesenta con 72/100 soles (S/3,707,660.72), según el cuadro que se muestra a continua-

ción: 

Tabla N° 7. Costo referencial de la inversión 

V. PLANTEAMIENTO Y ALCANCES DEL DOCUMENTO EQUIVALENTE DEL TRAMO 1 

Mediante el Memorando Nº D000121-2026-MIDIS/PNPAIS-UPP, la Unidad de Planeamiento